2

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

22.08.2018                                                                                                                         № 181

О плане проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов

В соответствии с Законом Ярославской области от 26 декабря 2014 г.№ 93-з «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ярославской области, проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов», постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 31.12.2015 № 3115 «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействияпроектов нормативных правовых актов Администрации ЯМР, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»:
1. Утвердить план проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов на 2018 год согласно приложению.
2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на  заместителя Главы Администрации ЯМР по экономике и финансам Д.Г. Малькова.
3. Распоряжение вступает в силу сдаты подписания.

ГлаваЯрославского

2

муниципального районаН.В. Золотников
Заместитель Главы Администрации ЯМР
 по экономике и финансам
_______________Д.Г. Мальков
«______»_________2018г.

Начальник управления финансов
и социально-экономического развития
Администрации ЯМР
__________________ Ю.С.Грибанова
«___»________________2018 г.

Начальник управления правового
обеспечения и муниципального заказа
Администрации ЯМР
__________________ О.Ю.Килипченко
«___» _______________2018 г.

Электронная копия сдана
Медведева М.А.
Исполнитель  Медведева М.А.
72-98-51

	Направить:
В дело                                    2

	УФиСЭР                                 1

	КУМИ      1
УПОиМЗ                                1

[bookmark: sub_1000]

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению
Администрации ЯМР
от 22.08.2018  № 181
План
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов на 2018 год

	№
п/п
	Реквизиты
муниципального нормативного правового акта
	Наименование ответственного
за проведение экспертизы
	Дата начала проведения экспертизы

	1.
	Постановление Администрации ЯМР от 19.09.2017 № 3350 «Об утверждении  муниципальной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства Ярославскогомуниципального района на 2015-2019 годы» в новой редакции»
	Управление финансов и социально-экономического развития Администрации ЯМР
	не позднее
01.09.2018

	2.
	Постановление Администрации ЯМР от 04.06.2009 № 3474 «Об утверждении Положения о порядке предоставления и изъятия земельных участков на территории Ярославского муниципального района»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации ЯМР
	не позднее
01.10.2018

	3.
	Постановление Администрации ЯМР от 26.05.2010 № 4793 «Об утверждении Положения о порядке признания безнадежной к взысканию и списания недоимки и задолженности по арендной плате и пеням по арендной плате, в отношении земельных участков, расположенных на территории Ярославского муниципального района, государственная собственность на которые не разграничена»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации ЯМР
	не позднее
12.11.2018

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]